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ANOTACE

Předmětem této bakalářské práce byl návrh rodinného domu v Tichém údolú v Roztokách. Dům se nachází na

velkém zalesněným a malébném pozemku.

Hlavním motivem návrhu bylo vytvořit jednoduchý moderní tvar s výhledem na okolí a maximálním využitím

slunce s jižní strany.

Cílem práce bylo přizpůsobit novou budovu k přirozenému kontextu pozemku. Dům je rozdělený do dvou

menších částí, co pomohlo se vyhnout masivního tvaru, který by převladal nad pozemkem. Přirodní odstíny a

textury použitých materiálu (dřevěný a kamenný obklady) vytváří přijemnou a přatelskou atmosferu, vhodnou

pro využití budovy jako rodinného domu.

ANNOTATION

The subject of this bachelor thesis was project of family house in Tiche Udoli in Roztoky town. The house is

located on the big forested and picturesque land.

The main idea of design was creation of simple modern-shaped solution with view to the landside and most

effective consumption of sunlight from south side.

The goal of the thesis was adaptation of new building with surrounding nature environment. The house is

divided into two parts, what helps to avoid big massive shape, which could dominate on the land. Nature colors

and textures of used materials (wood and stone cladding) create pleasant and friendly atmosphere, what is

suitable for using of the building as family house.
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ZADÁNÍ
STAVEBNÍ PROGRAM

Katedra architektury Fakulty stavební ČVUT

Zadání bakalářské práce

rovinatý zalesněný pozemek

1.NP

- zádvěří se vstupem a šatnou

- vstupní hala se schodištěm, vstupem do obývacího pokoje, pracovny, úložného prostoru pod

schodištěm, technickou místností a WC

- obývací pokoj s jídelnou a kuchyňským koutem a přístupem na terasu

- dvougaráž s přístupem dovnitř domu přes spíž

- sklad zeleniny a zavařenin přístupný z terasy

- sklad zahradního nářadí přístupný z garáže a ze zahrady

2.NP

- hala se schodištěm

- 2 dětských pokoje, každý má vlastní vstup do společnou studovny

- koupelna s WC

- ložnice rodičů s přístupem do vlastní koupelny s WC a do úložného prostoru

3.NP

- hala se schodištěm

- pokoj pro hosty s přístupem do šatny a koupelny s WC

- posílovna

- technická místnost

Součástí návrhu bude řešení pozemku příslušejícímu k rodinnému domu - zeleň, rybník, cesty apod.

Architektonick

Mělo by odpovídat modernímu bydlení ve specifickém lesním prostředí s nutností nízkoenergetického řešení

objektu.

Technické zařízení objektu je závislé na místních podmínkách a rovněž na zvoleném systému vytápění.

Rozsah:

Viz zvláštní příloha.

Únor 2017 Pešková, Košatka
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ČASOPISECKÁ ZKRATKA

RODINNÝ DŮM V TICHÉM ÚDOLÍ V ROZTOKÁCH

Dům se nachází na velkém zalesněným a malebném pozemku na koncí ulice Tiché údolí.

Zvlašnosti pozemku je obnovený rybník, který je odpočinkovou zónou. Dům je propojený s rybníkem terasou.

Rodinný dům je navržen pro čtyřčlennou rodinu a nabízí prostory pro společenský rodinný život a pro soukromí

každého člena rodiny.

ŠIRŠÍ VZTAHY

Přístup k pozemku je na severní straně z nově navrženou komunikaci spojenou z ulici Tiché údolí. Pozemek je

obklopený vysokou zelení, která byla zachovaná při návrhu. Díky tomu se vytváří vazba domu na přirodní

okolí. Na východní straně pozemku je obnovený rybník. Dům je postaven v blízkostí severni hranice, proto na

jižní straně je zachované hodně prostoru pro odpočínek u rybníku, vsemožné dětské hry a pěstování rostlin.

ARCHITEKTONICKÉ ŘEŠENÍ

Dům se skládá ze dvou jednoduchých tvarů v podobných proporcích, které se rozlišují fasádním materiálem.

Funkční rozdělení domu je spojené ze tvarem: ve větší části se nachází obýtná zóna, v menší - technická.

Díky posunutí těchto částí se vytváří vstupní zóna na severní straně pozemku a soukromá na jižní. Každá ze

dvou části domu má pultovou střechu. Díky přesahu střechy technickou části nad terasou vzniká příjemné

zakoutí pro soukromou zónu. Součástí návrhu bylo propojení domu s obnovenou vodní plochou. Velké

prosklené plochy umožňuji výhled do okolí a propojení z exteriérem.

KONCEPT

Koncepem návrhu bylo vytvořit jednoduchý moderní tvar s funkčním rozdělením do jednotlivých částí a zón,

umožňující výhled do okolí a maximální využití slunce z jižní strany. Použité materiály pomáhají přizpůsobit

rodinný dům k přírozenému kontextu pozemku.
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ČASOPISECKÁ ZKRATKA

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

Konstrukční systém budovy je stěnovy, tvořený zdivem Porotherm. Vodorovné nosné konstrukce tvoří nosníky

a stropní vložky Porotherm. Stěny jsou zateplené tepelnou izolací Isover Uni a jsou obložené dřevěným

(obýtná část) nebo kamenným (technická část) obkladem. Základy jsou s monolitického betonu. Povrch sřechy

je použitý pro instalací solárních panelů.

DISPOZIČNÍ ŘEŠENÍ

Dispoziční řešení spočívá se v rozdělení hmoty na obýtnou a technckou části, které jsou propojené, ale jejich

provozy se nekříží. V 1.NP se nachází hlavní vstup s přístupem do obývacího pokoje přes halu se schodištěm.

Terasa je přístupná z obývycího pokoje a kuchyňsého koutu, co umožňuje stolovat v letě venku. Také v 1.NP

se nachází pracovna, technická místnost, úložný prostor a WC. Vedle hlavního vstupu je vjezd do garáže. Z

garáže je přístup do domu přes spíž. Sklad zahradního nářadí a sklad zeleniny a zavařenin jsou přístupné ze

zahrady.

2.NP je určeno pro klidnou zónu. Nachází zde 2 dětských pokoje a ložnice rodičů. Každý dětský pokoj má

vlastní vstup do společnou studovny. Ložnice rodičů má vstup do vlastní koupelny s WC a do úložného

prostoru. Celkem v patře jsou 2 koupelny s WC.

3.NP je věnované hostům. Zde je pokoj se vstupem do vlastní koupelny a šatny. Také ve 3.NP je umístěná

posílovna a technická místnost.

ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
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SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ
M 1:5000

1.01 5,90m²
1.02 8,80m²
1.03 4,40m²
1.04 WC 2,30m²
1.05 1,80m²
1.06 16,60m²

1.07 38,00m²

1.07A 7,90m²
1.08 SPÍŽ 3,60m²
1.09 36,00m²

1.10 13,10m²

1.11 8,90m²

PLOCHA CELKEM 147,30m²
1.12 TERASA 102,70m²
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PŮDORYS 1.NP
M 1:100

2.01 13,00m²
2.02 16,60m²
2.03 17,50m²
2.04 13,80m²
2.05 17,50m²
2.06 10,40m²

2.07 6,50m²

2.08 8,60m²
PLOCHA CELKEM 103,90m²
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PŮDORYS 2.NP
M 1:100

3.01 12,20m²
3.02 17,90m²
3.03 2,60m²
3.04 3,70m²
3.05 23,60m²
3.06 36,30m²

PLOCHA CELKEM 96,30m²
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PŮDORYS 3.NP
M 1:100

TERASA
-0,030

TERÉN
-0,450 1.NP

±0,000
TERÉN
-0,450

HŘEBEN
+12,420

+7,220

+3,750

3.NP
+6,150

2.NP
+3,150
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ŘEZ A-A
M 1:100

TERASA
-0,030

TERÉN
-0,450

3.NP
+6,150

2.NP
+3,150

1.NP
±0,000

TERÉN
-0,450

+12,420

+10,010

+7,900

+4,650

+1,575

+2,500+2,500
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ŘEZ B-B
M 1:100

TERASA
-0,030

TERÉN
-0,450

HŘEBEN
+12,420

+7,220

+3,750

±0,000
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POHLED SEVERNÍ
M 1:100

TERASA
-0,030

TERÉN
-0,450

TERÉN
-0,450

+12,420

±0,000±0,000

+7,220

+2,500 +2,500

BPA 15RODINNÝ DŮM V TICHÉM ÚDOLÍ V ROZTOKÁCH
DIANA URBANOVICH

POHLED ZÁPADNÍ
M 1:100

TERASA
-0,030

TERÉN
-0,450

HŘEBEN
+12,420

+7,220

+3,750

±0,000


[…]


+3,080
+2,500
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5%

192,00 m.n.m.
±0,000

TERASA
-0,030

+7,000

+5,820

-1,320

-0,320

Štěrkopískový podsyp tl. 100mm
Drenáž DN 100 napojena na kanalizaci

zhutněný zásyp
tepelná izolace SYNTHOS XPS tl. 120mm
lepicí vrstva
hydroizolace
vyztužený základový pás tl. 600mm
zhutněný zásyp

Kryt žaluzií z hliníkového plechu

Pěnosklo

Mřížka proti hmyzu

drážková krytina LINDAB SEAMLINE tl. 0,6mm
systémová skladba nadkrokevní BAUDER RIP izolace

-separační vrstva pro kovové krytiny BAUDER TOP VENT NSK
-nadkrokevní tepelně-izolační prvek BAUDER RIP MSE tl. 122mm
(krycí vrstva horní - OSB deska tl. 22mm, hliník;
krycí vrstva spodní - hliník)
-parobrzdný pás BAUDER TOP TS 75 NSK

bednění z dřevěných profilů tl. 25mm
krokví 200x120mm + vzduchová mezera 200mm
nosný rošt podhledu CD profil 60x27
opláštění SDK deska KNAUF 12,5mm
vnitřní omítka KNAUF MP 75 tl. 10mm

Bednění žlabu - OSB desky tl. 25mm
Žlab je umístěn na hranu zlomu střechy a fasády.
Svislý dešťový svod ∅100mm je skryt do odvětrávané
mezery za dřevěném obkladem

Podkladový plech

flexibilní profil je šroubem
do plechu LB 3,5x9,5
přišroubován k profilu UD
UD profil 28x27 těsné napojen tmelem
opláštění SDK deska KNAUF RED
tl. 15mm

+6,150

lehká plovoucí podlaha IZOCET SP 45
-dřevěné parkety tl. 21mm
-lepící tmel ADESILEX PA
-penetrace PRIMER PA
-cementotřísková deska CETRIS tl. 12mm - horní
-cementotřísková deska CETRIS tl. 12mm - spodní
-izolační deska ISOVER EPS Grey tl. 19mm
-parozábrana

POROTHERM STROP tl. 250mm
-dobetonování tl. 60mm
-stropní vložky MIAKO 19/50 PTH
-stropní nosník POT

vnitřní omítka Baumit Ratio Glatt tl. 10mm

lehká plovoucí podlaha IZOCET SP 45
-dřevěné parkety tl. 21mm
-lepící tmel ADESILEX PA
-penetrace PRIMER PA
-cementotřísková deska CETRIS tl. 12mm - horní
-cementotřísková deska CETRIS tl. 12mm - spodní
-izolační deska ISOVER EPS Grey tl. 20mm
-parozábrana

POROTHERM STROP tl. 250mm
-dobetonování tl. 60mm
-stropní vložky MIAKO 19/50 PTH
-stropní nosník POT

vnitřní omítka Baumit Ratio Glatt tl. 10mm

Rámy oken jsou umístěny na vnější líc zdiva
do předem připravených rámů z dřevěných
KVH profilů ohraničující vždy celý obvod otvoru

dřevěné fasádní prkna THERMOWOOD tl. 20mm
klipy + držáky klipů TECHNICLIK (systém skrytého uchycení),

kotvené ke kontralatím 60x40mm
+vzduchová mezera 60mm

protivětrnná a pojistná izolace - prodyšná fólie
3x křížové laťování 100x80mm

+ minerální izolace ISOVER UNI tl. 100mm
obvodová stěna z cihelných bloků

POROTHERM 38T Profi tl. 380mm
na maltu pro tenké spáry M10

vnitřní omítka Baumit Ratio Glatt tl. 10mm

lehká plovoucí podlaha IZOCET SP 45
-dřevěné parkety tl. 21mm
-lepící tmel ADESILEX PA
-penetrace PRIMER PA
-cementotřísková deska CETRIS tl. 12mm - horní
-cementotřísková deska CETRIS tl. 12mm - spodní
-2x izolační deska ISOVER EPS Grey tl. 60mm
-separační vrstva - PE fólie

podkladní beton tl. 150mm, včetně KARI sitě 150/150/5mm
hutněný štěrkopískový podsyp frakce 0-63mm tl. 250mm
rostlý terén

terasová prkna WPC LIKEWOOD 23 tl. 23mm
WPC podkladní hranol 40x60mm
rektifikační terče BUZON v. 340mm
kačírek frakce 32/63 tl. 250mm
rostlý terén

+2,820

+3,150

Venkovní žaluzie LOMAX C80
vysunuté před fasádou
s krytím z hliníkového plechu

3x překlad Porotherm KP Vario

Dřevohlínikový profil rámu INTERNORM
stavební hloubka 85mm, těsnění 2x dorazové
+ 1x středové, Uw = 0,62 W/(m².K)

Dřevohlínikové zdvižněposuvné dveře INTERNORM
stavební hloubka 238mm, těsnění 2x dorazové
+ 1x středové, Uw = 0,73 W/(m².K)

3x překlad Porotherm KP Vario

Rámy dveří jsou umístěny na vnější líc zdiva
do předem připravených rámů z dřevěných
KVH profilů ohraničující vždy celý obvod otvoru

Věncovka Porotherm VT 8 / 25 Profi
Tepelná izolace ztužujícího věnce XPS

Věncovka Porotherm VT 8 / 25 Profi
Tepelná izolace ztužujícího věnce XPS

Parapetní deska, dřevotřísková tl. 18 mm

+2,320

+4,080

+5,320

Kryt žaluzií z hliníkového plechu
Mřížka proti hmyzu

Venkovní žaluzie LOMAX C80
vysunuté před fasádou
s krytím z hliníkového plechu

+7,220
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Podlahový konvektor s ventilátorem
KORADO KORAFLEX FV 11/34

ŽB věnec

Pozednice 160x140mm
kotvená pomocí chemické malty
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0
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