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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Roztoky
Jméno autora: Diana Ashykhmina (Urbanovich)
Typ práce: bakalářská

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: Katedra architektury – K129

Oponent práce: Ing. arch. Petra Novotná

Pracoviště oponenta práce: A 721

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela

splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady

a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Bakalářská práce splnila zadání.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy C - dobře
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.
Koncept rodinného domu zapadá do daného místa, stavba svým hmotovým uspořádáním reaguje na objekt bývalé

restaurace Maxmiliánka, která stávala v sousedství, jednalo se také o vysoký třípodlažní objekt, i když zastřešený stanovou

střechou.

Navržený objekt s výrazným sklonem střechy by více vynikl, kdyby zůstal solitérní, bez apendixu zahrnujícího garáž.

Z návrhu mám však pocit, že forma převažuje nad funkcí - efektní vysoká pultová střecha nepřináší do vnitřního prostoru

vůbec žádnou kvalitu, spíše problémy.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Klady:

• umístění vodní plochy mezi frekventovanou turistickou cestu a rodinný dům

Problematická místa:

• otázka využitelnosti podkrovního podlaží-pokoj pro hosty s koupelnou a posilovnou mají sv. výšku od 3,5 do

5,5m??viz příčný řez A-A

• plocha 36 m2 pro technickou místnost v podkroví se sv. výškou od 1-2,5m?

• pokoje v 2. NP by si zasloužily větší okna, nejlépe umístěná je dětská studovna, tedy místnost, která bude

využívána nejméně (nehledě na to, že pojem dětská studovna je utopie)

• přesah střechy nad terasou ve výšce 8 m příjemné prostředí pro posezení nevytváří a letnímu odpolednímu slunci

nezabrání

• velikost zádveří je pro čtyřčlennou rodinu nedostačující

Kvalita technického řešení C - dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Navržené konstrukční řešení je adekvátní dané stavbě.

V daném místě je vysoká hladina podzemní vody- ovlivnila nějak zakládání stavby?

Proč jsou příčky v objektu sádrokartonové, když celý dům- stěny a stropy je systémový z Porothermu?

Vytápění a ohřev vody bude pouze ze solárních panelů umístěných na střeše? Odkud bude přístup na střechu?

Větraná mezera na fasádě je zaplněna tepelnou izolací?
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Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se

ke grafickému zpracování práce.

Dle vyhlášky má rodinný dům dvě nadzemní podlaží + podkroví, tomu by měly odpovídat i popisy výkresů. Souhrnná

technická zpráva v části konstrukčního řešení není příliš rozsáhlá, koordinační situace v měřítku 1:400 je nečitelná, textová

část obsahuje řadu překlepů a špatně se čte.

Bakalářská práce je úplná, srozumitelná a je zpracována na dobré grafické úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by

měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

• zajímavý koncept domu u vody

• neprovázanost exteriéru s interiérem

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 9.6.2017 Podpis: Ing. arch. Petra Novotná